
Brześć Kujawski, dnia 10.06.2009 roku

BI. 7632 – 4/09

P O S T A N O W I E N I E

Na  podstawie  art.  63  ust.  1  i  2,  art.  64  ust.  1,  art.  65  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania  na środowisko (Dz.  U.  Nr 199,  poz.  1227),  §  3  ust.  l  pkt  49 i  pkt  52 lit.  b 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć 
mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych
z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257, 
poz.  2573  z  późn.  zm.),  oraz  art.  123  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  -  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii odnośnie potrzeby 
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  i  ewentualnego  zakresu  raportu  dla zadania 
stanowiącego przedmiot wniosku „Uzdrowiska Wieniec” Sp. z o.o. w Wieńcu Zdroju z dnia 12.03.2009 r. 
(uzupełnionego w dniu 09.04.2009 r. i dniu 29.04.2009 r.)

postanawiam:

stwierdzić  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  w  postępowaniu
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
budowie krytego, rehabilitacyjnego basenu uzdrowiskowego na działce nr 231/2 w obrębie Wieniec Zalesie,  
gm. Brześć Kujawski. 

U z a s a d n i e n i e  

W dniu 13.03.2009 r. do Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim wpłynął wniosek „Uzdrowiska 
Wieniec”  Sp.  z  o.o.  w  Wieńcu  Zdroju  ul.  Zdrojowa  2,  87-800  Włocławek  o  wydanie  decyzji
o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na:  budowie  krytego,  
rehabilitacyjnego basenu uzdrowiskowego na działce nr 231/2 w obrębie Wieniec Zalesie, gm. Brześć Kujawski.  
Z uwagi na niekompletność załączników pismem z dnia 08.04.2009 r. wezwano Inwestora do uzupełnienia 
wniosku o wymagane dokumenty.  W dniu 09.04.2009 r.  i  29.04.2009 r.  wnioskodawca dokonał  usunięcia 
braków  umożliwiając  tut.  organowi  przystąpienie  do  rozpatrzenia  wniosku.  Zawiadomieniem  z  dnia
30.04.2009 r. poinformowano o wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiocie złożonego wniosku. 
W rozeznaniu  sprawy,  biorąc  pod uwagę  charakterystykę  przedsięwzięcia  zawartą  w karcie  informacyjnej 
załączonej do wniosku oraz fakt, że inwestycja będzie ubiegała się o dofinansowanie ze środków UE, zbadano 
zasadność  przeprowadzenia  postępowania  dla  tego  rodzaju  inwestycji  oraz  dokonano  kwalifikacji 
przedsięwzięcia odnośnie zaliczenia jej do odpowiedniej grupy przedsięwzięć. 

Pismem z dnia 06.05.2009 r. Burmistrz Brześcia Kujawskiego zwrócił się do Starosty Włocławskiego 
oraz  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  we  Włocławku  o  opinię  w  zakresie  potrzeby 
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  planowanego  zadania,  realizując  tym  samym 
dyspozycję art. 64 w związku z art. 156 ustawy z dnia 7 listopada 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. Nr 199, poz. 1227).

Organy opiniujące uwzględniając szczegółowe kryteria zawarte w Rozporządzeniu Rady Ministrów
z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać
na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych  z  kwalifikowaniem  przedsięwzięcia
do  sporządzenia  raportu  o  oddziaływaniu  na  środowisko  (Dz.  U.  Nr  257,  poz.  2573  z  późn.  zm.) 
zakwalifikowały  planowaną  inwestycję  do  przedsięwzięć  mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać
na środowisko ujętych w § 3 ust. 1 pkt 49 i pkt 52 lit. b, dla których obowiązek sporządzenia raportu może być 
wymagany. 

Starosta  Włocławski  -  postanowieniem z  dnia  26.05.2009 r.  znak Ś.7633-50/09 biorąc  pod uwagę 
rodzaj,  charakterystykę,  usytuowanie  przedsięwzięcia  oraz  rodzaj  i  skalę  możliwego  oddziaływania
na  środowisko  uznał  że  jego  realizacja  nie  będzie  stwarzać  szczególnego  zagrożenia  dla  miejscowego 
środowiska przyrodniczego, nie będzie miała wpływu na najbliżej usytuowane obszary Natura 2000 oraz nie 
będzie znacząco wpływać na zmianę stanu środowiska w rejonie lokalizacji inwestycji i tym samym wystawił 
opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.



 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku - postanowieniem z dnia 01.06.2009 r. znak 
N.NZ-42-06-17/2009,  L.dz:  2815  po  zapoznaniu  się  z  charakterystyką  planowanego  zamierzenia  zawartą
w karcie informacyjnej wyraził zdanie, iż dla powyższego przedsięwzięcia nie jest konieczne przeprowadzenie 
oceny oddziaływania na środowisko.

Zarówno organy opiniujące jak i organ wydający niniejsze postanowienie, w rozpatrzeniu sprawy 
uwzględniły uwarunkowania wynikające z  art. 63 ust. 1  ustawy z dnia 7 listopada 2008 r. o udostępnianiu 
informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227). 

Przedmiotem  inwestycji  jest  budowa  krytego  basenu  do  prowadzenia  zajęć  rehabilitacyjnych  osób 
przebywających w uzdrowisku na leczeniu. Uzdatnianie wody realizowane będzie w obiegu zamkniętym poprzez 
ozonowanie w zbiorniku reakcyjnym za pomocą generatora i dystrybutora ozonu, filtrowanie przez filtr pospieszny 
wielowarstwowy z  piasku kwarcowego i  chlorowanie.  Ogrzewanie  z  własnego źródła  ciepła.  Zamontowany 
zostanie odkurzacz basenowy. Wymiana wody będzie następować z częstotliwości raz w roku a opróżnianie 
basenu będzie odbywało się poprzez odprowadzenie wody do własnej oczyszczalni ścieków. Zaprojektowano 
basen o objętość około 90 m3 na powierzchni 72 m2. Skala przedsięwzięcie ograniczy się do zajęcia nieznacznej 
powierzchnię  terenu  (niezbędnej  do posadowienia  basenu)  w porównaniu do całkowitej  powierzchni  działki
na której będzie realizowane (2,1307 ha).  Obiekt zlokalizowany będzie na terenie uzdrowiska znajdującego się
w strefie A ochrony uzdrowiskowej t.j. działce nr 231/2 w obrębie ewidencyjnym Wieniec Zalesie. Na terenie 
uzdrowiska znajduje się park sanatoryjny Wieniec Zdrój wpisany do rejestru zabytków. Inwestycja jednakże
nie będzie miała bezpośredniego wpływu na ww. założenie parkowe. W pobliżu planowanej inwestycji nie rosną 
drzewa  uznane  za  pomniki  przyrody.  Budowa  obiektu  we  wskazanej  lokalizacji  jest  wynikiem  powiązana
z  kompleksem  rehabilitacyjnym  i  z  założenia  ma  stworzyć  warunki  umożliwiające  rehabilitację  osób 
niepełnosprawnych. 

W związku z planowaną budową nie przewiduje się usunięcia drzew i krzewów. Eksploatacja obiektu, nie 
wiąże się z emisją do środowiska substancji i energii, nie niesie ryzyka wystąpienia poważnej awarii. 

Realizacja  przedsięwzięcia  w ww.  zakresie  nie  wskazuje  na  możliwość  wystąpienia  zagrożenia  dla 
lokalnego środowiska, nie wpłynie na klimat, występujące zasoby naturalne (borowiny, woda mineralna) ani żadne 
inne walory uzdrowiskowe tego terenu. 

Inwestycja  nie  będzie  również oddziaływała  na  obszary chronione  na podstawie  ustawy o ochronie 
przyrody,  w  tym  na  najbliższe  obszary  sieci  ekologicznej  NATURA 2000  (Obszar  Dolina  Dolnej  Wisły
- w odległości około 6 km w linii prostej, Obszar Błota Rakutowskie -  w odległości około 24 km w linii prostej).  

Przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji jakichkolwiek zanieczyszczeń do środowiska, nie wpłynie też 
negatywnie na zdrowie ludzi  i  nie będzie miało transgranicznego charakteru oddziaływania na poszczególne 
elementy przyrodnicze.

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.

P o u c z e n i e 
Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.

Otrzymują:
1. „Uzdrowisko Wieniec” Sp. z o.o. 

w Wieńcu Zdroju
2. a/a

Do wiadomości:

1. Starosta Włocławski 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku
3. Tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim
4. strona internetowa: www.bip.brzesckujawski.pl  
5. publicznie dostępny wykaz danych o środowisku

http://www.bip.brzesckujawski.pl/

